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TARIFS AU 01/09/2024 TARIFS AU 01/09/2025

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Droit d’inscription * 21,32€ 25,56€ 21,47€ 25,74€

Eveil musique et danse 69,10€ 82,91€ 69,59€ 83,50€

Initiation musicale sans instrument 93,27€ 111,92€ 93,93€ 112,71€

* Sur présentation d'un justificatif de domicile



Équipement culturel 
Maison des Arts - Instrument - Chant 
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TARIFS AU 01/09/2024 TARIFS AU 01/09/2025

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Enfant Enfant Enfant Enfant

Instrument, chant avec formation musicale - 
1er cycle

190,01€ 228,01€ 191,36€ 229,63€

Instrument, chant avec formation musicale - 
2ème cycle

259,09€ 310,91€ 260,93€ 313,12€

Instrument, chant avec formation musicale - 
3ème  cycle

269,46€ 323,36€ 271,38€ 325,66€

* Sur présentation d'un justificatif de domicile



Équipement culturel 
Maison des Arts - Instrument - Chant 
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TARIFS AU 01/09/2024 TARIFS AU 01/09/2025

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Adulte Adulte Adulte Adulte

Instrument, chant avec formation musicale - 
cycle 1 - hors cycle*

224,55€ 269,46€ 226,14€ 271,37€

Instrument, chant avec formation musicale - 
2ème cycle

276,37€ 331,64€ 278,33€ 333,99€

Instrument, chant avec formation musicale - 
3ème cycle

310,91€ 373,10€ 313,12€ 375,75€

* Sur présentation d'un justificatif de domicile



Équipement culturel 
Maison des Arts - Instrument - Chant 
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TARIFS AU 01/09/2024 TARIFS AU 01/09/2025

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Orchestres à cordes, à vents, 
chorales adultes
ou enfants, ensembles de musique 
de chambre

28,79€ 34,53€ 28,99€ 34,78€

* Sur présentation d'un justificatif de domicile

Tout élève déjà inscrit à un autre cours est exempté de cette cotisation.

Les élèves extra-muros qui participent aux orchestres à vent ou à cordes, bénéficient de la cotisation intra-muros.



Équipement culturel 
Maison des Arts - Location d’instruments  
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TARIFS AU 01/09/2024 (mensuel) TARIFS AU 01/09/2025 (mensuel)

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

18,42€ 22,10€ 18,55€ 22,26€

* Sur présentation d'un justificatif de domicile

Un état de l’instrument sera fait en début et en fin de location. Le locataire devra restituer l’instrument dans le même état 
ou le faire réviser, à ses frais, par un professionnel.
A noter que les cordes, les becs et anches ne sont pas à la charge de la Maison des Arts.



Équipement culturel 
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TARIFS AU 01/09/2024 TARIFS AU 01/09/2025

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte

Atelier de 30 minutes 51,81€ 69,10€ 62,19€ 82,91€ 52,18€ 69,59€ 62,63€ 83,50€

Atelier d’1h 93,27€ 117,46€ 111,92€ 140,94€ 93,93€ 118,29€ 112,71€ 141,94€

Atelier d’1h30 127,82€ 152,00€ 153,39€ 182,40€ 128,73€ 153,08€ 154,48€ 183,70€

 * Sur présentation d'un justificatif de domicile



Équipement culturel
Maison des Arts - Danse  

18

TARIFS AU 01/09/2024 TARIFS AU 01/09/2025

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Temps 
hebdomadaire

Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte

45 mn à 1h 158,91€ 172,73€ 190,69€ 207,28€ 160,04€ 173,96€ 192,04€ 208,75€

1h30 176,19€ 193,46€ 211,43€ 232,16€ 177,44€ 194,83€ 212,93€ 233,81€

2h 200,38€ 217,64€ 240,45€ 261,17€ 201,80€ 219,19€ 242,16€ 263,02€

2h30 238,37€ 255,64€ 286,04€ 306,77€ 240,06€ 257,46€ 288,07€ 308,95€

3h 266,00€ 286,73€ 319,21€ 344,09€ 267,89€ 288,77€ 321,48€ 346,53€

 * Sur présentation d'un justificatif de domicile



Équipement culturel
Maison des Arts - Danse  
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TARIFS AU 01/09/2024 TARIFS AU 01/09/2025

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Temps hebdomadaire Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte

3h30 286,73€ 307,46€ 344,09€ 368,95€ 288,77€ 309,64€ 346,53€ 371,57€

4h 307,46€ 335,11€ 368,95€ 402,11€ 309,64€ 337,48€ 371,57€ 404,96€

4h30 335,10€ 348,92€ 402,11€ 418,70€ 337,48€ 351,40€ 404,96€ 421,67€

5h 348,92€ 383,45€ 418,70€ 460,17€ 351,40€ 386,17€ 421,67€ 463,44€

5h30 373,10€ 407,66€ 447,72€ 489,18€ 375,75€ 410,55€ 450,90€ 492,65€

 * Sur présentation d'un justificatif de domicile




